R E Q U E R I M E N T O  Nº. 014
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/2/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que as margens e o leito do Ribeirão Tanquinho, estão sujos e obstruídos por troncos, galhos e lixo;
Considerando que pelo local apresentar um mau aspecto de conservação, algumas pessoas estão usando as margens do rio como esconderijo para uso de entorpecentes;
Considerando a necessidade de realizar serviços de capinação e limpeza das margens, bem como a desobstrução do leito do supracitado Ribeirão, proporcionando a vazão adequada da água, evitando alagamentos e que o mesmo sirva de criadouro de animais peçonhentos, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de executar serviços de capinação e limpeza das margens do Ribeirão Tanquinho, bem como a desobstrução de seu leito, proporcionando a vazão adequada da água, evitando alagamentos e que o mesmo sirva de criadouro de animais peçonhentos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de fevereiro de 2019.

Vereadores Autores:
	JAMILA

PSDB

	ZÉ FERNANDES

PSDB

JCD/aco